
Übersicht der Abgaben (Beiträge, Steurn, Gebühren)

und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde 2025

Abgaben- Tarif Art der Abgabe bzw. Hebesatz v.H./v.T. Netto MWSt Brutto Beschluss des GR/

art des privatrechtl. Entgeltes Bemessungsgrundlage Verordnung vom

Grundsteuer A (LuF) 500% 13.03.92

Grundsteuer B 500% 13.03.92

11 Kommunalsteuer 3% 10.12.93

24 Hundeabgabe 20,00 12.12.23

25 Hundemarke 5,00 12.12.23

Wegerhaltung / Schneeräumung je ATS 1.000

34 nach EhW A 1,45 26.03.96

34 nach EhW B 0,07 26.03.96

34 plus Sockelbetrag 18,17 26.03.96

61 Ausgleichsabgabe / Stellplatz für mehrspurige Kfz 3.270,28 26.08.88

61 Ausgleichsabgabe / Stellplatz für einspurige Kfz 1.090,09 16.09.88

Tourismus:

80 1 Ortstaxe Zone I / Nächtigung * 2,00 26.06.17

80 2 Ortstaxe Zone II / Nächtigung * 1,65 26.06.17

80 3 Ortstaxe Zone III / Nächtigung * 1,45 26.06.17

* exklusiv € 0,70 Nächtigungstaxe ab 1.1.2023

85 pauschalierte Ortstaxe

Wohnnutzfläche bis 60 m² 100 Nächtigungen Landesgesetz

Wohnnutzfläche 60 bis 100 m² 150 Nächtigungen

Wohnnutzfläche über 100 m² 200 Nächtigungen

81 Nächtigungstaxe / Pauschale je Nächtigung 0,70 Landesgesetz

Zweitwohnsitzabgabe im Dauersiedlungsbereich

86 1 Zweitwohnsitzabgabe / Monat Wohnungen Nfl bis 30 m² 10,00 15.05.06

86 1 Zweitwohnsitzabgabe / Monat 30 bis 60 m² 20,00 15.05.06

86 1 Zweitwohnsitzabgabe / Monat 60 bis 90 m² 35,00 15.05.06

86 1 Zweitwohnsitzabgabe / Monat mehr als 90 m² 55,00 15.05.06

Zweitwohnsitzsabgabe im übrigen Gemeindegebiet/Almen

86 2 Zweitwohnsitzabgabe / Monat Wohnungen Nfl bis 30 m² 3,00 12.12.16

86 2 Zweitwohnsitzabgabe / Monat 30 bis 60 m² 5,00 12.12.16

86 2 Zweitwohnsitzabgabe / Monat 60 bis 90 m² 7,00 12.12.16

86 2 Zweitwohnsitzabgabe / Monat mehr als 90 m² 10,00 12.12.16

Marktstandgebühr je lfm 5,00 12.12.23

Kurzpark Automat min. 30 Min 0,67 0,13 0,80 29.11.24

Kurzpark Automat 60 Min. 1,33 0,27 1,60 29.11.24

Kurzpark Automat max. 90 Min 2,00 0,40 2,40 29.11.24

Parkgarage bis 2 Std. 4,17 0,83 5,00 29.11.24

Parkgarage jede weitere Std. 1,67 0,33 2,00 29.11.24

Parkgarage ab 6 Std. (Tagesgebühr) 11,67 2,33 14,00 29.11.24

Langzeit 1 Woche 20,83 4,17 25,00 29.11.24

Langzeit 10 Tage 25,00 5,00 30,00 29.11.24

Langzeit 2 Wochen 37,50 7,50 45,00 29.11.24

Langzeit 3 Wochen 45,83 9,17 55,00 29.11.24

Langzeit 4 Wochen und länger 62,50 12,50 75,00 29.11.24

Parkdeck Sommer Reisebus ab 9 Sitzplätze 20,83 4,17 25,00 29.11.24

Parkdeck Sommer Kleinbus 12,50 2,50 15,00 29.11.24

Parkdeck Sommer Wohnmobil 12,50 2,50 15,00 29.11.24

Parkgebühren Heiligenblut Park- und Projekt GmbH & CoKG
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370 10 Reinigungsleistung je Stunde 25,00 5,00 30,00 15.12.21

361 Bauhofleistung Arbeiter je Stunde 45,00 9,00 54,00 15.12.21

362 Bauhof Steyr Traktor 6240 je Stunde inkl.Fahrer 120,00 24,00 144,00 15.12.21

363 Bauhof Holder / Kubota je Stunde inkl.Fahrer 70,00 14,00 84,00 15.12.21

364 Bauhof Mitsubishi Pick Up je Kilometer 1,60 0,32 1,92 15.12.21

365 Bauhof VW Pritsche je Kilometer 1,50 0,30 1,80 15.12.21

368 Bauhof Liebherr Radlader   je Stunde inkl.Fahrer 120,00 24,00 144,00 15.12.21

369 FF Unimog 1300 L je Stunde inkl.Fahrer 100,00 20,00 120,00 15.12.21

371 FF Mercedes Tanklöschfahrzeug je Stunde inkl.Fahrer 75,00 15,00 90,00 15.12.21

372 FF Drehleiter DKL372 je Stunde inkl.Fahrer 60,00 12,00 72,00 15.12.21

2 Zählergebühr je Zähler / Jahr 16,84 3,37 20,21 29.11.24

3 Wasseranschlussgebühr je Bewertungseinheit 799,40 79,94 879,34 10.03.95

39 Wasserbereitstellungsgeb. je Bewertungseinheit 45,23 4,52 49,75 29.11.24

38 Wasserbenützungsgebühr je Bewertungseinheit 52,78 5,28 58,06 29.11.24

55 Wasserbenützungsgebühr je m³ laut Zähler 1,06 0,11 1,16 29.11.24

140 Kanalanschlussgebühr je Bewertungseinheit 2.312,32 231,23 2.543,55 15.07.94

54 Bereitstellungsgebühr je Bewertungseinheit 108,56 10,86 119,42 29.11.24

4 Kanalbenützungsgebühr je BWE = 132 m³ x 12 162,88 16,29 179,16 29.11.24

56 Kanalbenützungsgebühr je m³ laut Zähler 1,80 0,18 1,98 29.11.24

15 2 Fäkalienabfuhr je eingeliefertem m³ 34,55 3,45 38,00 29.11.24

18 1 Bereitstellungsgebühr Abfall je EW ab 18. Lj 18,26 1,83 20,08 29.11.24

18 5 Bereitstellungsgebühr Abfall 5 Betten Betrieb 21,89 2,19 24,08 29.11.24

18 10 Bereitstellungsgebühr Abfall 10 Betten Betrieb 29,19 2,92 32,11 29.11.24

18 15 Bereitstellungsgebühr Abfall 15 Betten Betrieb 36,49 3,65 40,13 29.11.24

18 16 Bereitstellungsgebühr Abfall 30 Betten Betrieb 58,40 5,84 64,24 29.11.24

18 17 Bereitstellungsgebühr Abfall 50 Betten Betrieb 87,59 8,76 96,35 29.11.24

18 18 Bereitstellungsgebühr Abfall 100 Betten Betrieb 116,78 11,68 128,45 29.11.24

18 21 Bereitstellungsgebühr Abfall 100 Betten und mehr 145,98 14,60 160,58 29.11.24

18 19 Bereitstellungsgebühr Abfall sonst. Gewerbl. Betriebe 87,59 8,76 96,35 29.11.24

18 20 Bereitstellungsgebühr Abfall WWS pro Haus od. Wohn. 36,49 3,65 40,13 29.11.24

190 7 Müllabfuhr Säcke 70 Liter Müllsack 9,18 0,92 10,10 29.11.24

191/117 8 Abfallentsorgungsgebühr 80 Liter Müllgefäß 11,27 1,13 12,40 29.11.24

191/117 12 Abfallentsorgungsgebühr 120 Liter Müllgefäß 16,21 1,62 17,83 29.11.24

191/117 24 Abfallentsorgungsgebühr 240 Liter Müllgefäß 31,71 3,17 34,88 29.11.24

191/117 66 Abfallentsorgungsgebühr 660 Liter Müllgefäß 89,50 8,95 98,45 29.11.24

191/117 80 Abfallentsorgungsgebühr 800 Liter Müllgefäß 108,47 10,85 119,31 29.11.24

9 1 Biomüll 120 Liter Tonne 16,37 1,64 18,00 29.11.24

9 2 Biomüll Selbsteinlieferung 120 Liter Tonne 13,86 1,39 15,24 29.11.24

8 Sperrmüll je eingeliefertem m³ 27,27 2,73 30,00

Hallenbad 

Tageskarte Erwachsene Bad 8,85 1,15 10,00 29.11.24

Sauna 17,70 2,30 20,00 29.11.24

Bad inkl. Sauna 22,12 2,88 25,00 29.11.24

Schüler und Studenten (ab 6 Jahre) 50% Ermäßigung 4,42 0,58 5,00 29.11.24

10er Block Kinder 39,82 5,18 45,00 29.11.24

10er Block Erwachsene Bad 79,65 10,35 90,00 29.11.24

Sauna 159,29 20,71 180,00 29.11.24

Bad inkl. Sauna 203,54 26,46 230,00 29.11.24

Ergoline 40 8,33 1,67 10,00 29.11.24

Sonnenbank 8,33 1,67 10,00 29.11.24

5er Block 37,50 7,50 45,00 29.11.24


